2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2023 года № 257

с. Яренск

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения культуры
«Центр народной культуры и туризма»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры и туризма», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 24 сентября 2020 года № 545, следующие изменения:
1) пункт 3.15 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.15. Учреждение без согласия собственника не вправе распоряжаться особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или приобретенным Учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. Остальным находящимся на праве оперативного управления имуществом Учреждение вправе распоряжаться самостоятельно,
если иное не установлено законом.»;
2) абзац второй пункта 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Руководитель подотчетен Учредителю, в том числе
по имущественным вопросам.»;
3) пункт 7.9 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.9. При ликвидации Учреждения оставшееся после удовлетворения требований кредиторов имущество, если иное не установлено Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
и иными федеральными законами, направляется в соответствии
с учредительными документами Учреждения на цели, в интересах которых оно было создано, и (или) на благотворительные цели.
В случае, если использование имущества ликвидируемого Учреждения
в соответствии с его учредительными документами не представляется возможным, оно обращается в доход государства.
Имущество Учреждения, оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с федеральными законами не может быть обращено взыскание по обязательствам Учреждения, передается ликвидационной комиссией собственнику соответствующего имущества.».
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры и туризма» Кочановой Р.В.
произвести государственную регистрацию изменений,
вносимых в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры и туризма», в установленном законом порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Усова Д.В.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков